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Det er ikke et emne, der som sådan har været 
oppe hos forligspartierne til et ordførermøde på 
nuværende tidspunkt, og jeg er ked af, at hr. 
Aage Frandsen ikke er en del af forliget, så vi 
kunne have taget diskussionen her. Derfor vil 
jeg lade det ligge, indtil jeg kan tage det op i for- 
ligskredsen, for jeg vil give hr. Aage Frandsen 
fuldstændig ret i, at det er en trist situation, 
at det har været sådan, at der ikke har været 
idrætsundervisning på erhvervsskolerne. Det er 
jo fuldstændig rigtigt, at der ikke er forskel på, 
om man går på en almendannende uddannelse 
som sådan eller man går. på en erhvervsskole, 
men som sagt må sagen altså hvile på nuværen- 
de tidspunkt, fordi hr. Aage Frandsen ikke er en 
del af forliget, så vi kunne tage diskussionen op. 

Til hr. Carsten Hansen: Det er da helt klart, at 
vi vil gøre alt, hvad der står i vores magt for, at 
alle skal have ordentlige og ordnede forhold, og 
sådan som vi har set lovforslaget, giver det nog- 
le helt andre muligheder for de unge mennesker, 
nemlig at de også selv kan vælge. De vil få en 
anden fleksibilitet, de kan tage deres merit med, 
de kan stige af og stige på, og de kan få nogle 
andre kompetencer, så jeg kan ikke se, hvad der 
skulle være problemet i lovforslaget, som kun er 
en lille del af en større pakke. 

Vi skal i gang med at forhandle fase 2, og det 
ka:n jo blive interessant på det tidspunkt. Men på 
nuværende tidspunkt kan jeg slet ikke se, ,at der 
med den struktur, som er i lovforslaget, skulle 
være noget til hinder for, at alles uddannelse in- 
den for det erhvervsrettede uddannelsesområde 
bliver varetaget på en fuldt tilfredsstillende må- 
de. 

(Kott bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Nu spurgte SF's ordfører, hr. Aage Frandsen, til 
idræt, og så er vi jo inde i det område, som jeg 
også tidligere spurgte fru Louise Frevert til, , 
nemlig de almene kompetencer. 

Under gymnasiedebatten for 3 uger siden 
blev der talt meget om, at det er vigtigt, at man 
får mulighed for at få de almene kompetencer i 
gymnasiet. Mener man fra Dansk Folkepartis si- 
de, at i de forhandlinger, man er på vej ind i, skal 
der holdes fast i, at en erhvervsuddannelser, er 
en ungdomsuddannelse, hvoraf en del også går 
direkte på de almene kompetencer? Og så kunne 
vi da også godt tænke os at vide lidt om, nu 
hvor der er nogle, der har talt om adgangsbe- 
grænsning på et tidspunkt eller allerede nu, osv.: 

Er det noget, som Dansk Folkeparti vil støtte re- 
geringen i? 1 : l 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det ender jo altid med at blive en lidt hypotetisk 
diskussion om, hvordan tingene vil blive hen ad 
vejen, når man ikke har haft nogen forudsætnin- 
ger for at diskutere problemet i forligskredsen 
som f.eks. hu, hvor hr. Torben Hansen spørger 
om adgangsbegrænsning. 

Det eneste, jeg vil sige, er derfor, som jeg også 
sagde tidligere til hr. Torben Hansen, at vi vil 
selvfølgelig stå som garant og gøre alt, hvad der 
er i vores magt for at varetage de svage, så der 
ikke vil være nogen forskelsbehandling. Det er 
jo heller ikke det, lovforslaget overhovedet læg- 
ger op til. Der er jo også almene kompetencer i 
erhvervsuddannelserne på nuværende tids- 
punkt, og jeg kan slet ikke se, hvor det skulle 
komme ind, at der ikke ér almendannende kom- 
petencer og almen dannelse i de erhvervsud- 
dannelser, som vil komme fremover. Det er jo 
ikke det, lovforslaget drejer sig om. 

(Kort bemærkn ing) .  
Carsten Hansen (S): 
Nu fik vi på bordet, at Dansk Folkeparti interes- 
serer sig for de svageste, og det er jo dejligt. 

Så vil jeg spørge fru Louise Frevert, og det er 
ikke et hypotetisk spørgsmål: Hvad med de sva- 
geste, de, som ikke kan få en praktikplads -  de 
behøver nu ikke at være svage alle sammen -  er 
det i deres interesse at blive sat ned på det halve 
af skoleydelsen, at blive sat ned på SU'en, som 
det har stået i dagspressen i den forløbne uge? 
Er det i de svagestes interesse? Vil fru Louise 
Frevert og Dansk Folkeparti være garant for, at 
det gør man altså ikke over for den svageste 
gruppe i erhvervsuddannelserne, hvor der er 
det største frafald, men at det er andre ting, der 
skal tages fat i? Det ville være dejligt at få et 
klart svar, for det er jo det, der i øjeblikket for- 
handles med parterne fra regeringens side. Det 
ville være rart, om man kunne få et klart svar fra 
fru Louise Frevert. 

Kl. 17.30 
Det andet, jeg vil spørge om, er: Vil fru Louise 

Frevert garantere for, at der bliver meritoverfør- 
sel i hver eneste del af uddannelsen, og at det 
ikke bliver korte uddannelser på 1 år, der ikke 
relaterer sig til erhvervsuddannelse? Vil Dansk 
Folkeparti være garanten for det? , : ., I I  


